
 

   AREA 

   SERVIZI  
  ALLA DIDATTICA 

              Dottorato 

LA RETTRICE 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVIII ciclo emanato con D.R. 20 

giugno 2022, n. 692 (prot. n. 130807); 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. 12 maggio 2022, n. 575 (prot. 

n. 103409) e in particolare l’art. 13 inerente alla composizione delle Commissioni giudicatrici per 

l’ammissione; 

- vista la nota del 22 luglio 2022 (prot. 156896 del 22 luglio) con cui il Coordinatore del Dottorato di 

ricerca in Scienze Giuridiche, ha proposto la nomina dei componenti della Commissione giudicatrice 

per l’ammissione; 

- ritenuto che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal suddetto Regolamento di Ateneo; 

DECRETA 

la Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al corso di dottorato di ricerca in Scienze 

Giuridiche – Ciclo XXXVIII – afferente all’Area delle Scienze Sociali, è così costituita: 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Alessandro Simoni            Ordinario – IUS/02 - Università di Firenze 

Prof.ssa Olivia Lopes Pegna  Associato – IUS/13 - Università di Firenze 

Prof.ssa Giulia Mannucci  Associato – IUS/10 - Università di Firenze 

Prof.ssa Simona Viciani             Associato – IUS/01 - Università di Firenze 

Prof.ssa Paola Felicioni             Associato – IUS/16 - Università di Firenze 

Dott. Giuseppe Caputo              Ricercatore a t.d. – IUS/20 - Università di Firenze 

Prof. Niccolò Abriani              Ordinario – IUS/04 - Università di Firenze 

Dott.ssa Lucilla Galanti            Ricercatore a t.d. – IUS/15 - Università di Firenze 





Prof. Emilio Santoro              Ordinario – IUS/20 - Università di Firenze 

Prof.ssa Chiara Favilli              Associato – IUS/01 - Università di Firenze 

Per la graduatoria della borsa a tematica vincolata “Le pratiche commerciali sleali nelle relazioni di filiera: 

dimensioni nazionali ed europee”, la Commissione è integrata come segue: 

Prof. Nicola Lucifero              Associato – IUS/03 - Università di Firenze 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Alessandra De Luca   Associato – IUS/02 - Università di Firenze 

Prof.ssa Deborah Russo   Associato – IUS/13 - Università di Firenze 

Prof. Wladimiro Gasparri              Associato – IUS/10 - Università di Firenze 

Dott. Marco Rizzuti               Ricercatore a t.d. – IUS/01 - Università di Firenze 

Prof.ssa Alessandra Sanna   Associato – IUS/16 - Università di Firenze 

Prof. Filippo Ruschi               Associato – IUS/20 - Università di Firenze 

Dott. Carlo Botrugno               Ricercatore a t.d. – IUS/20 - Università di Firenze 

Dott.ssa Monica Parodi              Ricercatore a t.d. – IUS/14 - Università di Firenze 

 

 

LA RETTRICE 

         Prof.ssa Alessandra Petrucci  

     
     

 

  

 


		2022-07-28T09:14:36+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




